
 

 
 
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE N. 145 del 13/12/2023 Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

      N. 1041 del 13/12/2023 Registro GENERALE 

 
OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e determinato 

mediante contratto di formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - Contabile” – Area 

degli Istruttori (ex cat. C), presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, Turismo, Politiche 

Sociali e del Lavoro. Nomina componenti della Commissione Giudicatrice. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TREDICI del mese di DICEMBRE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

Amministrativa e Vicesegretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.7.2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20.12.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023 – 2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 20.12.2022 è stata approvata la Nota di Aggiornamento 

al DUP 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.1.2023, è stato approvato il P.E.G. 2023 – 2025; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 838 del 11.10.2023 è stata indetta una 

selezione pubblica per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e determinato mediante contratto di 

formazione e lavoro per mesi 12 di “Istruttore Amministrativo - Contabile” – Area degli Istruttori (ex cat. C), 

presso l’Area Cultura, Istruzione, Sport, Manifestazioni, Turismo, Politiche Sociali e del Lavoro, approvando 

il bando di concorso; 

- il bando di cui all’oggetto è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica 

(inPA), all’Albo Pretorio on line del Comune di Vinovo e nell’apposta sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di Concorso e il termine ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione 

scadeva alle ore 12:00 del 16.11.2023. 

 

Considerato che: 

- è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. n. 

487 del 9.5.1994 e s.m.i. nonché secondo le modalità indicate nell’apposito “Regolamento per la disciplina 

dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

157 del 15.10.2015, al fine di garantire il regolare e corretto svolgimento della procedura concorsuale; 

- con lettera ns. protocollo n. 21263 del 21.11.2023 trasmessa tramite P.E.C. al Comune di Candiolo (TO), è 

stata richiesta formale autorizzazione per la partecipazione al concorso in oggetto, relativamente al membro 

esperto esterno a questa Amministrazione. 

 

Riscontrato che è pervenuto in data 30.11.2023 – ns. protocollo n. 21936 dal Comune di Candiolo (TO), il 

provvedimento di autorizzazione della Dott.ssa Luciana Bosticco, Istruttore Direttivo Amministrativo del 

Comune di Candiolo (TO), a far parte quale componente della Commissione Giudicatrice del concorso 

pubblico di cui all’oggetto. 

 

Considerato altresì che: 



- così come previsto dal succitato Regolamento, ai sensi dell’art. 36 “Compensi della Commissione 

Giudicatrice”, al componente esterno è attribuito un compenso in funzione del numero dei candidati; 

- ai Commissari dipendenti del Comune di Vinovo non viene corrisposto alcun compenso in quanto i predetti 

incarichi si considerano rientranti fra i compiti e doveri d’ufficio. 

 

Ritenuto di: 

- dover dare corso alla nomina della Commissione Giudicatrice di detta selezione, secondo quanto previsto 

dall’articolo 9 del D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 e s.m.i. e dall’art. 34 del vigente Regolamento per la disciplina 

dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

- procedere in merito. 

 

Visto: 

- il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 e s.m.i.; 

- l’art. n. 107 del D. Lgs. n. 267/00 del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- il D. Lgs. n. 165 del 31.3.2001; 

- l’art. n. 34 e n. 36 del vigente Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di 

assunzione; 

- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di nominare componenti della Commissione Giudicatrice incaricata della selezione in oggetto, i signori: 

a) MARCOLIN Dott.ssa Stefania              - Presidente; 

b) MARANNANO Dott. Gianluca            - Membro Effettivo; 

c) BOSTICCO Dott.ssa Luciana               - Membro Effettivo.  
 

2. La stessa Commissione sarà assistita, con funzioni di Segretario, dal Sig. Taricco Giovanni - Istruttore 

Amministrativo, dando atto che il medesimo è in possesso di tutti i requisiti richiesti dal vigente 

Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione. 

 

3. Di impegnare la somma di € 250,00, importo previsto dall’art. n. 36 del vigente “Regolamento per la 

disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione”, per i concorsi pubblici per esami con 

partecipazione da 1 a 50 candidati e selezione con due prove, al piano dei conti integrato n. 1.03.02.99.005 

della missione 01, programma 02 capitolo P.E.G. n. 1041 “SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI 

IN ORGANICO”, del bilancio 2023. 

 

4. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della presente.  

 

 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

 

 

L’Istruttore     IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Taricco G. *                         MARANNANO Dott. Gianluca * 

 
 

 

 
 
 



 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 

sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO * 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del 

presente atto: FAVOREVOLE. 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO * 

 

                                                   

 

 

Anno 

Esercizio 

Tipo 

Cap. 

Numero 

Capitolo 

Classificazione Numero 

Impegno 

Importo 

2023 U 1041 01|02|1|103|01.1 902/23 250,00 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 


